marī manū eius. v̄ bñabitur gra
tibus. aī in fluminib⁹. v̄ in flundis
hoib⁹s. dexterā eius. v̄ opacōe;
eius q̄ ad dexterā eius collocabua
tur. Deinde comēdate eū ab etna
natiuitate dices. **P**le. xp̄s. In
uocabit me. **D**icēs. p̄ i me⁹ es tu.
scdm q̄ de⁹ sum. al deus me⁹. **S**ed;
q̄ hō sūl et suscep̄to salutis mee.
v̄ suscep̄tor mee humanitatis ad
salutez. **E**t ego p̄mogem̄tum po
nā. v̄ ostiūl. **L**iltū. vt sup̄ om̄nes
teneat p̄matū a dñacōem de quo
apl̄s ad rō. v̄ ait. Qui est ymagi
dei inuisibil⁹: p̄mogem̄tus oīs cre
ature. Et in apōc. **R**ui ē testis fide
lis. p̄mogem̄tus mortuoy: et p̄n
ceps regū tre. **H**anc dignitatē
aperit cū subiungit. **E**xcelſū pre re
gib⁹ terre. sic m. lxx. p̄s. diaū est.
Et adorabūt eum om̄es reges qm̄
ascendens celos ex celso est om̄i
bus. **E**t q̄ hec dñacio non est tpa
lis oñdit cum subdit. **E**nternū
seruabo illi misericordia mea; cū
debuit dicere. regnum. dixit miām
q̄ quiqd habuit xp̄s homo. mi
sericordie fuit. q̄ fuit in carnis as
sumptione. et testamentū meum
fidele ipsi. vii. faciam. Ad honorez
em xp̄i fecit deus p̄i fidele testamē
tum suum v̄ p̄missio es suas q̄ q̄s
xp̄late de ipso p̄bixerant opleuit
in eo. Deinde comēdat eū a successi
one pl̄s sp̄ualis cū subiungit. **E**t
ponā in seculū seculi. v̄ in eternū
lsemē eius. populu vii. xp̄ianū
quod doctrinā ei⁹ imitaf. **E**t thoro
num eius. v̄ congregacōem san
ctorum que in ecclēsia est in q̄ de⁹
Q. ii.

tanp in throno resiat que et g^re
gacio erit sicut dies celi qui lem
p durabut in **Cassii** Vl th |ro
regno dei.

Hugo Et q^p p^miserat sic de
filiis christi: posset
aliquis credere q^p h^j filij non pes
set peccare. vel si semel peceassent
ab numeru filio p redire non pos
sent. Cui opinom contradic^s sub
dit. **I**autez dereliquerit male
agendo filij eius xpianu legem
meam decalogi vel euangelij Let
in iudicij meis Hoc est i castiga
tionibus et opibus meis nō am
bulauerint male osencēdo. **I**
usticias meas pphanauerit. ma
le loquendo Let mandata mea nō
custodierint. puerse opando. Si
hec m^q fecerint. n̄ ideo dleto eos:
sed **I**litabo sicut medicus apⁱ
l invirga que non oceidit sed ca
stigati a hereditati seruat. In vga
ergo v in leui correctione. Iniquita
tes eorum in verbib^s peccata
eorum v in graui assidua tribula
tione Et hoc ex magna misericordia
est. vnde subdit. **I**sericordiaz
autē meam nō dispgam ab eo
s. a populo xpiano reuertenti ad
mel nego nocebo. supple cil in veri
tate mea v in die vñ iudicij quā
do i veritate iudicabo. **N**eg ppha
nabo. violabol testamentū mū
Nā quicquid p^misi faciam saluā
do illos q^s pdestinaui et elegi. Let
que pcedunt de labijs meis. v de

labijs sanctorum xpli tarum p^c
quos locutus sum nō faciam ieri
ta. qm omnia que p^misi implebū
tur. **S**emel iurauī in sācto meo.
v m me sancto sicut genesis. xiii.
dicitur p memetipsum iurauī dī
dñs. **S**i pro non deuid xpō mē
ciar. Implere qd promisi xpō icat
nato vi; hoc quod subditur semē
eius. v fidelis populis xpianus
pwebum predicacōis eius acqsi
tus metennum manebit. **M**ane
bunt enim sancti metennum quā
in sancta conuersacōe xp̄m imitā
do pseuerant. **T**hronus ei⁹. I
animaviz iusti in qua xp̄s resib;
et iudicabit: erit in q^p sicut sol. **D**ec
ē pma stolaviz q^p iusti fulgebūt
in animal sicut sol i aspectu meo.
Sim di contemplatione a ei⁹ amo
re etiam ardebut: quando erunt
in patria. **D**ēmde declarat secundā
stolam quam habebit corp⁹ cum
subdit. Et sicut luna pfecta metr
num. **M**odo est corpus hominis
sicut luna imperfecta q^p variatur et
deficit diversis infirmitatibus et
mutationibus: tunc vero erit imu
tabile sicut luna pfecta absq^s defe
ctu metenū. **E**t huius rei testis
in celo. Let fidelis. vñz qui in ear
ne nostra sedet ab dexteram p̄is.
Ipse testimoniū dat reū de no
stra resurrectione futura: in q^p am
ma lucebit sicut sol a corp⁹ dari
tate cōplebitur v^t luna pfecta.

Cassio Vel ipsum corp⁹ no
strum erit in celo te
stis fidelis q^p deus rex est ipso
missis. Et q^p supius dixit. Inueni

Pm
Pm

~~Saud secundum meū; ne quisq; pu-~~
~~taret in dauid qui fuit rex tpalis~~
~~q; in semine eius pimissa adimple-~~
~~n;. Idcirco subdit destructione; re-~~
~~gn; eius dicens **Vero.**~~

HUGO Ne pmissa q; pronī
fisti putentur in da-
uid illo tpali rege ad ipsiū **te** pu-
listi eum a regno p; absolone; et
habet; q; regum. xviiij. **desperisti**
p; se mei qui pñctiebat tutum ora-
illum a distulisti xpñm. **viz** filiu;

tuu; mittere in q; pro missa erat
ad ipsiū

Cassio **A**utisti

in alia ptem testamentū seruū tui
o; vetus testamentū datū p; moy-
sen familiū tuū vt qd; in deis fucat
pmisum; ad utilitatem gentium
vieg; pueniret. **Nō** em remāsit eis
sacerdos ne q; templū qd; o; stat ee
subuersum. **S;** xpñam oia sūt ple-
nissime consecuti. Merito ergo di-
cū est. auertisti; qn; pfidis abla-
tum; fidib; probat esse cōcessu;

proph **HUGO** **A**p̄hana
nasti.

Cassio **A**utisti

in terra deicū sancuariū ei;

et templū dauid. Hec ap̄hanatio

facta ē p; tytu; a vespasianū p; q; s

et al. **D**estruxisti om̄s sepes ei;

et muros ihrlm et alia tū ciuitatu;

p; circuitū posuisti firmamentū;

eius formidinem. **I**q; in deis destru-

dis q; pri; erat sub defensione tua

firm; facti sunt oib; in formidinem

HUGO Ut dicat peccantib; **S**i

ppicit; neq; **HUGO** **O**ri-

tibi parcat.

euū **viz** populum iudaicū oēs
transiunt̄ viam eos spoliando
factus est oprobriu; vicinis su-
is. **viz** samaritanis in circuitu co-
moratibus. **A**ltasti dexterā
et potentiā deprimentū eum. **viz**
impator; romator; tyta; vespasi
am; letificasti om̄s im̄micos ei;
 dando eis victoriam abnatiōnem
sup dictum populum. **A**uertisti
ad iudicium. **Cassio** Merito
gladij eius. **Cassio** em gla-
diū adiutorium ei non prebuit;
qui fortitudinem diuinitatis am-
fit. Nam licet fereū humana vide-
atur esse defensio; tñ ml preualeat
misi eum supna dextera corroborat.
sicut in alio ps iam dictum est. Se
gladius meū non saluabit me.
Sequitur et nō es auxiliatus ei
in bello. contra rōnos a quibus
occisi sunt. et ducti in captiuitate;
Et cum p; hec flagella se delebant
emēbare; inde potius deteriores fa-
ciū sūt. unde sib; destruxisti eu;
et populum iudaicū ab emunda-
cone. q; fidem habere noluit qua-
mundantur corda eorum.

Cassio **F**requentē emendat di-
uinitas q; flagellat.
vt purgatum recipiat. quem pec-
catis sordidum respuebat. Quos
vero ab emundacōe destruit et re-
mouet. hos iam et dāpnare decre-
uit. Quā ap̄phic illos sīgt iudeos
qui obstinacōe mentis xpñm sper-
nere malū. **HUGO** Post hec
erunt. **HUGO** sequit̄ de
destructione regni in deo; et cum di-
cit. et sedē eius in terra collisisti.

viii.

omniam estasem regni ad nichilum
debutisti. ut iam non sit ei rex neq;
domino. Et loquens de illo regno sic
de vasto facili: quod cuz volum⁹ omni
confringere: ab terra collidi: a co
fringi. **Cas.** Sic ergo ille ppls ofra
mus. **Cas.** at⁹ pticulat⁹ toto oe
be disper. **Hugo** Cuius regni
suis est. **Hugo** destruatio ac
celerata est ppter peccata eoz. unde
addit. **M**inorasti dies tpis eius.
quibus se regnatores putabant
Ipsudisti cum confusione.

Cassio qd sordes incredulita
tis sue adhuc hodie
sustinet: in facie inf gentes abho
minabili opprobrio confusus.

Hugo Oñso qd in dñs nō im
plentur pmissiones
quas iam p xp̄m pplo xpiano ex
hibuit. Cōsequens rogat ethā p
illo pplo iudaico dicens. **U**Sq: q
dñe auertis. I vñ dñm durabit ph
die cecitas populi huius. erit hoc
vsgl. In fi **Cassio** vñ vsgl: i se
nem. **Cassio** cuius emnū
qñ expectat innumeāta queris
iudeoz ppter illud qd ait apls. qd
ceatas ex pte contigit i israhel do
nec plenitudo gentium intraret: et
sic omnis israhel saluus fieret. Et
interea. nunq; lex ardet sicut ig
nis ira tua. I vñ nunq; consumet in
dignacio tua totū genus iudeoz
ad modum ignis. **A**bsit dñe cuz
pcere a miseriari sit tibi ppiu. **I**do
Memoare que mea substātia.

Nico vñ p fragilis ē natura
qd genef. viij. dī. Sensus em et co

gitatio cordis humani pni sūt a d
malum ab adolescentia sua: et id
semp in dīgent sua mīa. Et hoc co
sequenter oñbit in ultimo fine ho
minis hīens. Nunq; emīvane co
stituisti omnes filios tuos. qd bi
cat. Nō. qd deus a natura nihil fa
ciunt frustra. qd tñ videtur si eu
ex toto deleres dī aliqd vane fē
re constitutum qn nō attingit si
nem intentū: sicut medicina dicit
frustra confecta vñ ppmata: qn nō
inducit sanitatem. Nullus at homo
pot ptingere ab ultimū finem vite
humane que ē felicitas supna mī
si ex dei mīa. Et ideo si humano ge
neris paltite mīa nō adasset: vane
videtur gen⁹ humānū creatum a
renatu. Sciendoz tñ qd nō frustra
sunt cōstituti qd non ptingunt ad
hunc finēv; supnā felicitatēz: vē
sunt impn̄ iuste dāpnati. Hoc eti
am cedit ad gloriam dei ppter quaz
omnia pncipaliter facta sūt. Vñ
puerb. xvi. dī. Omnia em ppter se
metipsum opatus est dñs. Hoc
etiam cedit ad gloriam electoz qui
ex dei mīa attingunt ab ultimum
finem. Et hanc sentētiā deducit
apl's satis diffuse ad rō. ix. a. q.
ad th̄ moth. ii. In magna domo
nō solū sunt vasā ad honore s̄ eti
am in rotundelā. **Q**uis est ho
mo qui vmeta nō videbit mortē
quasi dicat. Nullus. qd iuxta apo
stolum statutum est omni bō ho
minib; semel mori. a eccl. ix. Ne
mo est qui semp viuat. Erat am
minam suam de manu. v de pote
state. **I**nscri. qd etiam dicat. Nullus.

quia pro illo tpe omnes descendunt ab infernū quantūcunq; iūti. et hoc durauit vñ ad resurreciōē factam p xp̄m. qui frēgit dāstra īfernū; et cyrographū; dāpnationis originalis peccati delit. Et ideo implorat eius adūctū dicens **T**ibi sunt mie tue antiq; dñe. qd ab antiquo fuit facta pro missio de xp̄o ip̄si abrahā. genes. xp̄i. Et ī semine tuo bene dicōtū omnes reges terre. **E**t etiā sicut ī rasti dāvid. līj. regū. viij. Līx veritāte tua. Iī ī tīpso qui es ipsa veritas sequit orō pp̄be. p pp̄lō eathōlico qui ī p̄mitua ecclā sustinuit mīta opprobria patientē xp̄m vñ dicit **M**emor esto opprobriū seruoy tuorum. Iī opprobriū illati seruis tuis multū gentium. Iī am multis **Cassio**. Qm̄ illos p̄ gentibus. Secūdē dīgnos gentes iudicabant q̄s xp̄i āne culture studiosos esse cognoverāt. Et de huiusmodi opprobriis xp̄ianū ī secreto mētis gaudebat. Vnde sub **P**l. lī 8 cōtinuū ī fiditur. **P**l. nu meo. Iī ī se creto cordis paciēter sustinuū op̄probrium mīhi illatū ab infideli bus scdm q̄ dīcat actu. v. **I**bant apostoli gaudētes a cōspēctu con cilii: qm̄ digni habitū sunt. p noīe ih̄su contumelia; pati. Dēmēde exponit opprobriū predictū dicens. **Q**uod. Iī. o. probriū; Exprobrauerūt. vñ xp̄iamis līmīmici tui. do mine. Iī ydoloy cultores. hoc aut̄ opprobriū repetit dicens. lī 8 ex p̄brauerūt cōmutacōem xp̄i tui. Iī

mōrē xp̄i. Obiecerūt em̄ xp̄ianis. q̄ mortuus est xp̄s. q̄ crucifix⁹ ē. Hanc sententiā exp̄mit clariſ trāſlacio hebraica q̄ sic habet. Quib⁹ exp̄brauerūt vestigia xp̄i tui. fca et verba xp̄i. que vestigia fuerunt a iudeis reprobata ex quo xp̄iam ab ipsis a postea a tyrānis sustinuerunt multa opprobria a tortūta. Et q̄ talia sustinebant non solum patientēs s̄ etiam gaudētē videtur est. Ideo subditur. **B**ene dictū dñs meternū. **D**e omnib⁹ que faciet nobis ī prosperis et ī aduersis. **AUG.** Nos grās agis. **M**us ei qui nos gratis saluos fecit. Ipse impietas nrās nō attendit. ipē nos non querentes quesuīt. inuenit libeā uit redemit a dñatū x̄ testate de momoy. obiciant p̄ fidē opprobriū. irrideant nos. Illo tū maledicō t̄p̄alis. bñdicio autē dñi manet meternū. Et ad cōfirmandū hanc benedictionē. addit. **F**iat fīat. **S**ecūrī ergo de p̄missionib⁹ eius preterita credam⁹. p̄ficia agnoscamus. futura speremus. Amemus dñm nostrum sicut patrem. amemus ecclām eius sicut matrem. cuius filij sumus. Natalicia sacerdotum cum sobrietate celeb̄tate īm̄tantes eos qui precesserunt. a benedictio domini manet sup̄ vos. **F**iat **Collecto** 2. Et q̄ p̄ fidē ū fīat. **O**pprobria ā credendo aut morēdo defecerūt: nō aduersum extraneos sed contra vicia nostra litigemus. Et respūtes q̄ caduca sunt a vana: q̄ram⁹

V. iiiij.

90 p^o f^o
a p^o f^o

sine villa cunctatione celestia. O re
musq^z dñm n^m ih̄m p̄m qui cō
mutatus est de morte ad vitam. de
terra ad celum. de iudeis ad gentes.
vt nos a malis actib^z cōmutatos
in bonis. ac sua pietate dignos ef
feci os. spū scō repletos in regno
suo solita misericordē restituat. ubi
cum sanctis omnib^z iungi laude cā
temus mias eius. Qui cum p^otre
a spiritu sancto iuita regnat de^o
in secula seculorum. Amen.

Psalm⁹ lxxix.

Omine re
titul⁹ oratio moy
si homi Jeroni
mis dei. **Cassio**. In primis oracō
et. **Cassio**. posita est p̄ quā
ira dei suspenditur. remia p̄curat.
pena refugit. et premio largi
tas impetratur. cū domino loqui.
cū iudice fabulat. p̄ntez sibi facit
quem videre nō poterat. et illum p̄
eum placat quem suis actibus re
hemener exagerat. Hoc domini
quod dāmodo prestat secretū. pre
bet suggestiōibus locū ad pene
tralia iudicis. peccatoꝝ admittit:
et nullus inde respuitur nisi qui in
ea tepidus inuenitur. Quod ma
nus petit. sup̄ ḡ meret acq̄rit: tri
stis ad eum remit s̄ letis abscedit
Orō quippe sancta sic deuotos sal
uat. et beatos reddat. cuius criminō

sos accipiat. Innumerā sūt boni
tatis huius exempla. Et a istud
sufficiat q̄ a ip̄e dñs exempla no
bis vitalia tribuens orare digna
tus est. vñ merito tali ac tantovi
ro premissa ē orō. qui frequentr
indignantē dñm cōtra pp̄lm iste
mirabilis supplicationis placuit ex
em. **Nico**. auctor hui⁹ p̄s sc̄bz;
plo. glosam non ē ipse
moyses s̄ dauid q̄ sc̄dum Augus
om̄es fecit p̄s; s̄m tñ doctores le
bros et btm̄ Job. plures etiam
alij fecerunt p̄s inter quos ab ip
sis p̄mitur.

Iero. Et q̄ ipse scri
moyses. **Nico**. p̄fit q̄m hō
factus sit a iste p̄s de cōditione ho
minis loquit̄ q̄ sit hō et quare na
tus fit. Idcirco qui in gen es scrip
fit de homi cōdicione; ipse a nūc
inducitur a spū sancto disputare.
quid sit. **Nico**. Primo igit̄ re
homo. **Nico**. collit beneficia
collata humanae nature ḡnialit̄ d.

Obis. Circa q̄s sciendū q̄ du
plex beneficium fuit collati homi
ni etiam ante lapsum. s. beneficiū
creationis quod ad ymaginē di
catus est sc̄dm animam. capax
ipsius p̄ cognitionem et amoē.
Sc̄dm beneficium est gubernacio
nis. quia homo vltra alias crea
tas corporales ordinatur ad bea
titudinem supernaturalem. ad quā
consequendā indiget speciali gu
bernacione et prouidencia di. de
qua dicit apostolus et ad corint.
ix. Nunquid non est cura dī de ho
bus. Et hoc duplex beneficium re

Dicit omnis pro reg dominus)
Dicit omnis pro reg dominus)

obit moyles dicere. **D**omine re
fugium factus es nobis. **I**id est
humane nature a te de nichilo p
ducte que per tuam specialem gu
lernacionem et protectionem di
rigitur in finem beatitudinis. **A** gene
ratione in generationem. **I**quia in
statu nature condite et nature la
pse indiget homo predicta directi
one et protectione ad consecutionem
beatitudinis. **C**onsequenter removet
occasionem errandi ex quo enim
dixit. domine refugium factus es
nobis. posset aliquis credere quod ali
qua nouitas esset in deo quod est
falsum et erroneum. **I**deo hoc re
monstrans ostendens in deo eternita
tim: que includit immutabilitatem
et hoc est quod dicit.

Cassiodorus. **D**ivis
herent. **I**id est celorum potestates
aut formatur terra et orbis. **I**id
est antequam mundus causaretur. La
seculo et in seculum tu es deus. **I**id
est eternaliter sine principio: et
sine fine. **Augustinus.** Optime
autem non a seculo tu fuisti. et usque in se
culum tu eris sed presentis signa
cionis verbum posuit: insinuans
di substantiam omnino immu
tabilem ubi non est: fuit et erit. **S**i
tantum est. Vnde in alio psalmo
dicit. Mutabis eos et mutabunt
tu autem idem ipse es. Ecce que et
itas facta est nobis refugium ve
ni ea mansuri ad eandem hac tem
poris mutabilitate. **Nicola**

Deinde poterat dei beneficium erga
naturam humanam post lapsum
quod est reuocatio de culpa ad gen
tiam. quod quidem beneficium de
us non destinet prestare nature la
pse eam reuocando. aliquando mo
ritis aliquem flagellis. aliquando be
neficis. et aliis modis secundum ordinem
sue sapientie infinite. **V**i cit ergo.

Cassio. **R**e anertas homi
nid est ne provincias hominem in mun
di istius concupiscentiam et ambi
tionem. Humilitatem quippe hic
terrenam concupiscentiam detem
intelligere: que apud deum abiecta
et contemptibilis est. **E**t pro quia
dixisti et precepisti peccatoribus
conuertimini filii hominum.

Nicola per penitentiam resur
gendo de culpa ad gra
ciam. Quod autem fecerit hoc deus a
principio patet. quia adam a cuia
statim post transgressionem rep
hendit: et similiter cayn post odium
fratris dices. Cur concidit facies
tuas genitrix. Et post eius occisi
onem dixit. Vbi est abel frater tu
us. et quasi ipsum inducens ad pe
nitentiam. Et istam reuocationem
peccatorum semper continuavit. ali
quando per seipsum. aliquando per angelos.
aliquando per homines sanctos,
ut patet in cursu veteris ac noui
testamenti.

Hugo. Deinde reddit causa
quaes transitoria non
sunt diligenda sed magis ois seculi
ambicio et concupiscentia est declina
ta. **V**nus dicit. **Q**m mille anni ante

oculos tuos: tanque dies h^esterna
que preterit]. Ecce que breuis e*st* vi-
ta hois ad quā breuitatē exprimē-
dam non dicit. sicut dies hodierna
que adhuc e*st*. vel sicut crastina que
expectat futurā. s*ed* sic dies hesterna
que preterit iaz. Omnia emvt di-
cit Aug⁹. que aliquo fine claudū-
tur: modica sunt. et p transactis
habenda Reprehendunt q*ue* hoies
qui differtut a peccatis cōverti. spe-
rantes longamvitā. cui tñ breuis
fima sit. vñ subditur ~~et~~ **C**usto-
dia i nocte] Vita em̄ hois breuis
est q*ui* custodia i q*ui* vna vigilia no-
ctis que p trib⁹ hois accipit diu-
bitur at nox in q*uo* vigilijs in q*uo*
bus solebat antiquit*9* fieri excu-
bie a militib⁹ sive cedentib⁹ viab⁹
pro custodia exercitus.

~~Cassii~~ Pulchre at humana; vita nocturnis oportet
excubitis. ubi totus sub obscuritate
et trepidatione geritur. quoniam mens hoc
minus vicibus carnalibus circumdata
pulsatur. Cui et cumpnus et vilitas ad
hunc ostendit cum subiungit. quod pro nihil
habentur eorum animi erunt.

NICO quasi dicet. Anmivite
hois erunt de numero eo
rur que p nichilo habent. qz tps
hois pteritum. qnticunqz longum
fuerit qz. **HUGO** Quo at vita
nichil e. hois breui
ter trahit sequent oibit dicens.
DANE v in puericia sic herba
traseat vita humana mane v
minuentulo floreata traseat sic
flos q siccatur et v. **DECI**
spere v i semo. **AUG.** dat i

~~morte~~ Imburet Im cas auere Lia are
~~scat~~ Impul **C** Translacio te
vere. .braica h; huc

versum sic. Mane floruit et abiit:
ad vesperum ostetur a ficeabif.

Cassii *Hec ideo diligentius explicantur ne quis sibi de vita longissima blasphemasset. at te deo quod vita sua non est nisi filos qui citato sicca.* **AUG** *Hanc autem penitentiam detur. AUG. postea remisso sunt cum subiungitur via descentis.*

Hugo in huc defectu mortali
tatis incidi⁹. In ira
tua. et in vindicta tua quā huma
no generi intulisti propter peccatum
dicens genef. iij. In quocunq; die
comederitis ex eo morte moriem⁹
mī. Let in furore tuo. et in executione
illius sententie turbati sumus. I.
Quocunq; enim mortem nostraz;
re cogitamus. magno timore tur
bamur. Nam ipse dominus preui
dens sibi mortem immīnere dixit.
Matth. xxvij. Tristis est anima
mea usq; ad mortem. Demēde reci
tat multiplicem penam humano
generi propter peccata inflidā. b
Q. S. I. i. i. v. t. b.

RICO Posuisti iniquitatibus
ad puniendum: sicut index ponit
coram se reum quem vult punire
seculum nostrum. id est decursus
temporum nostrorum. In hebreo
habetur pro seculis nostris. ne
gligencias nostras. in illuminata
cione vultus tui. et palam coram
te sicut illud quod est in lumine sebz;
illud ecclias. xxiiij. Oculi domini
multo lucidiores super solem: rias

*L. 8.9. manu. 1. fol. 1. 4. v. 1. opus. Henr. regis
et impri. 1. 4. v. 1.*

homini; et ceteris piciuntur. **Q**uoniam omnes dies nostri defecasunt: a iniuria tua de sc̄. **A**ug⁹ defecasse dicitur. **I**es dicit. siue quod in eis deficient hoies amando quod transiuntur: siue quod ab paucitate redacti sunt. Nā hoies solebant ante dilatū viuē nō gentis amis: et amplius: si rigore vmbidite dm̄ ppter patim abbreuiati sūt dies eoz. sic subdūti. **H**ūm̄ nostrī sicut aranea quod buntur. **I**eo multū: occupa pater eius erat se ad extēndū fila ut capiat muscas: a huc illic quod discurrit et labat tō die. Labor quidē grandis ē: si effectus nullus ac mutilis. **N**ico. Quia modi est.

Ieo. covento dissipatur totum opus telarum.

Ieo. Sic avita hois huc illic quod discurrit: possessiones quæ hoies: diuiciae accumulat. filios gñant bñferis quod laboribꝫ et curis se expendunt: et non intelligunt quod aranea tēla texunt.

Nico. quod hec omnia breui iuntur. Vnde sic intelligit textus. An in nostri: ut hoies in annis nris viuentes: meditabuntur. Inutilia siut aranea. Iq mltō labore consumuntur: dictū est. Deinde psequitur magis ipsilateraliter: et determinate breuitatem vite humanae dices. dies annoz neoz. Supple complebitur. In ipsis. I. diebꝫ vt sint septuaginta anni. hoibꝫ ad vivendum secundū cōem cursum. **S**i at in potestatibus. ut in bñ complexionatis fu-

erint octoginta anni. In statu conuenienti. Et amplius eoz. I. tps qd ultra octoginta annos vixerint. erit labor et dolor: et in labore et dolore: quod senectus nō est nisi quodam langor. **A**ug⁹. S; quod multi an. lxx. uor. **A**ug⁹. annos infirmantur et cūpnosam senectutē patiuntur. et aliquā ultra octoginta annos senes salubriter vigere probati sunt. Melius est ergo in his numeris aliquā spūiale pscrutari. Per. lxx. quippe et. lxx. annos septim nobis et octauū numerus cōmēdat. quoz primus isinuat ppter sabbati obserua cōem rebus testamentū: sed vero ppter dm̄ resurrectionē nouum testamentum. In veteri testamento promittitur patribus habudācia bonorum ppterū: que spectant ad hoc seculum quod septim voluit diebus. In novo autem testamēto promittitur spes renouacōmis et immortalitatis corporum: que in octaua etate complebitur. Et omnes qui in spe illa corporum felicitatem expectant. vita presens ē ipsis labori et dolori pro dilacione regni. Sequitur. **Q**uoniam superuenit mansuetudo: et corripemē.